§. II.

Expenduntur impedimenta impedientia ex
crimine orta.

- 1 Primo loco enumerandus est incestus. Et quid sit?
- 2 Antiquo iure ex copula cum consanguinitate intra quartum gradum contrahebatur, nunc ex copula cum consanguinitate intra secundum gradum.
- 3 Copula cum consanguinitate sponsi de futuro non est incestus, nisi intra primum gradum.
- 4 Matrimonio nullo existente non datur incestus.
- 5 Incestus habitus cum consanguinitate propriis praeflat impedimentum ex probabili sententia.
- 6 Supradicta doctrina, & impedimento incestus plures limitaciones adhibita examinatur.
- 7 Secundum impedimentum est raptus aliena sponsa.
- 8 Qua iure pœna Iure Civili his raptoribus constituta?
- 9 Qua iure Canonico?
- 10 Qua iure novo Tridentini?
- 11 Hic pœna à Trident. statutis non est locus, cum raptus contingit occasione explenda libidini; & non matrimonii contrahendi.
- 12 Nec item est locus si puella raptui consentiat.
- 13 Aliqui censem exculcari à praedictis ponitis Concilij raptorem proprii sponsi de futuro.
- 14 Verius est oppositum.
- 15 Si dolo falsifice promissi feminam adducatur, non est raptus pœna Trident. obnoxius.
- 16 Quibus in loco Conc. Trident. decretum vigeat.
- 17 Tertium impedimentum est viricidium, & explicatur.
- 18 Hoc impedimentum est Sanch. neget extendi ad viricidium. Verius est oppositum.
- 19 Quartum est suceptio proprii sibi solis de sacro fonte, & explicatur.
- 20 Quintum est mors presbyterialis.
- 21 Sextum penitentia solemnis.
- 22 Septimum, acceptio feminam Deo sacrata.
- 23 Prædicta impedimenta ex criminis orta usu, & consuetudine abrogata sunt.

Inter hæc impedimenta enumerandus primo loco est
incestus confusuris ex copula habita cum consanguinitate
coniugii.

Ferd. de Castro, Sum. Mor. Part. V.

coniugis; vii habetur cap. 1. Cap. transmissa, de eo qui cognovit consanguinitatem uxoris sue. Et tradunt omnes teste Sanch. lib. 7. disput. 15. num. 1. Zeuallos in suis communib. opin. quæst. 7. 37. initio.

2 Ante iure impedimentum contrahebatur ex copula cum consanguineis intra quartum gradum. Argum. cap. non debet de consanguinitate. & affinitate. vt pro certo firmat Sanch. d. disp. 15. num. 4. & lib. 9. disp. 27. num. 2. Gutierrez. cap. 87. num. 5. At nouo iuri Trident. sest. 24. cap. 4. solum ad consanguineos intra secundum gradum extenditur, vt multis allegatis probat Sanch. & Gutierrez. supra referuntque sic sapienter decimus esse à sacra Congregatione.

3 Quando vero coniux matrimonio copulatus non est, sed solum sponsalia futuro contraxit, in celto non committit nisi copulam habeat cum consanguinei sponspæ intra primum gradum, eo quod nouo iure Concilii Tridentini. dicta sest. 24. cap. 4. impedimentum publica honestatis ex sponsalibus ortum non excedit primum gradum, & consequenter extra illum gradum non constituit incestum, vt probat Sanch. dicto lib. 7. disp. 15. num. 5. & legg. Et lib. 9. disp. 27. n. 6. Gutierrez. lib. 1. can. q. 2. cap. 23. num. 13. & de matr. cap. 87. num. 8.